
PROT. N° 95 DEL 09/01/2023

CUP H81F22003510006

SIMOG CIG n. 95950261F1

All’ Albo Online

All’ Amministrazione Trasparente
del sito web della scuola: www.iiscostanzodecollatura.edu.it

Agli Atti

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di affidamento diretto, ai sensi
dell’art.36 comma 2 del D. Lgs.50/2016, sulla piattaforma di MEPA per
l’acquisto del servizio di adeguamento del sito web per il
“Raggiungimento dell’obiettivo di conformità al modello sito per le
scuole”

AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei
servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2
dal 24/09/2022 al 21/10/2022- Decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del
27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte
a valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

http://www.iiscostanzodecollatura.edu.it


VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO l’art.36 del D. Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture” come modificato dal D. Lgs.56/2017;
VISTE le linee guida dell’Anac approvate con delibera 636 del 10 luglio 2019 relative alle
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”, le soglie sono stabilite dall’art.35 del D. Lgs.50/2016; VISTO il D.L.77/2021,
convertito in Legge 108/2021 ( Decreto Semplificazioni bis )
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO L’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi
pubblici - Scuole (Giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 24/09/2022 al
21/10/2022” Decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso
per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO
NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022);
VISTI i seguenti Regolamenti: Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 77 del 31
maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; Regolamento
finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 del Regolamento (UE) 2021/241;
Regolamento (UE) 2020/852;
VISTE le Linee guida di cui all’allegato 4 del citato avviso;
VISTA la nota Autorizzazione Decreto n. prot. 68/2022- prot. interno nr. 60/E del 4/01/2023;
VISTA La Del. nr. 8 del CdI del 21/12/2018 sull’Aggiornamento Regolamento amministrativo
contabile ai sensi del D.M. 129/2018;
VISTA La Del. nr. 30 del Collegio dei Docenti dell’11/10/2022 di approvazione dei progetti
PTOF;
VISTO il PTOF 2022-2025 approvato con  delibera  del CdI nr. 2 del 04/01/2023;
VISTA la Legge n.208/2015 all’art.1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa
ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione
centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di
approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a
disposizione da Consip S.p.A.;
VERIFICATO CHE la fornitura è presente sul Mepa e che l’Istituzione Scolastica procederà
pertanto all’acquisizione in oggetto mediante Ordine di Acquisto sul Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art.36, c.2, lett. A) del D. Lgs.50/2016.



CONSIDERATO che su richiesta di questo Istituto, alla pratica relativa alla procedura, è
stato attribuito da parte dell’ Anac il numero identificativo di Gara 8893810 e si procederà al
perfezionamento del SIMOG CIG n. 95950261F1;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto ,
DECRETA

Art.1
Si decreta l’affido diretto (ai sensi del) per l’acquisto della fornitura del servizio di
adeguamento del sito web per il “Raggiungimento dell’obiettivo di conformità al modello sito
per le scuole”, secondo le disposizioni di cui all’Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del
Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal
24/09/2022 al 21/10/2022- Decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione
dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)

Art.2
L’operatore economico scelto è la MADISOFT S.P.A, P.Iva 01818840439 con sede legale
VIA G. FALCONE 5, Pollenza, Macerata, Marche, individuato mediante affidamento diretto
da parte del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento ( prot.
nr. 93 del 09/01/2023), preso atto che il fornitore è iscritto al Mepa e che pertanto i requisiti
ex art.80 e 83 del codice degli appalti sono stati verificati dalla Consip spa da meno di 180
giorni in quanto si è presa visione del catalogo presente sul Mepa della ditta e si è
determinata la presenza dei beni richiesti, ciò nel rispetto di quanto indicato nelle linee guida
Anac sopra menzionate per quanto riguarda la scelta degli operatori economici dai cataloghi
elettronici della Consip spa, paragrafo 4.1.3.

Art.3
L’importo per l’acquisto dei beni e dei servizi in oggetto è pari ad €4.000,00 (quattromila/00)
esclusa Iva al 22% imputato alla scheda A1.4 del Programma Annuale 2023. Il suddetto
importo sarà liquidato successivamente al superamento della verifica di conformità imposta
da Agid nella piattaforma Pa Digitale.

Art.4
I lavori dovranno iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con
l’aggiudicatario, terminando entro e non oltre 270 gg dalla data di autorizzazione al
finanziamento con il certificato di regolare esecuzione del RUP.


